praemissis quomodolibet sufifragari, excommunicationis sententiae,

quam ex nunc in ipsos proferimus, se noverint subjacere, a qua per

neminem, nisi per Romanum Pontificem, possint absolvi.

Insuper tam istos, contra quos per Nos excommunicationis est

prolata sententia, quam alios, si qui fuerint, contra praemissa vel

eorum aliquod venientes, ad Nostram et Sedis memoratae volumus

deduci notitiam, ut quos provisus modus aequitatis non arcet a

vetitis, compescat rigor Apostolicae ultionis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae declara-

tionis, ordinationis, concessionis, dispositionis, suppletionis, approba-

tionis, confirmationis et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se

noverit incursurum.

Datum Stiriani XVIII. Kalendas Septembris, Pontificatus Nostri

anno secundo.

5. CONFIRMATION AND INTERPRETATION
of the Rule of the Friars Minor, by Pope Clement V.

{Loc. cit., pp. 229-260.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei

memoriam.
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Exivi de paradise, dixi : Rigabo hortum plantationum, ait ille

coelestis agricola, qui vere fons sapientiae, Verbum Dei a Patre, in

Patre manens, genitum ab aeterno, novissime diebus istis, fabricante

sancto Spiritu, in utero Virginis factum caro, exivit homo ad opus
arduum redemptionis humani generis peragendum, exemplar sequen-
dum coelestis vitae praebens hominibus semetipsum. Verum quia

plerumque mortalis vitae sollicitudinibus pressus homo, mentis

aspectum ab exemplaris hujus contuitu divertebat, verus noster

Salomon in solo militantis Ecclesiae hortum voluptatis inter ceteros

quemdam fecit, a procellosis mundi fluctibus elongatum, in quo

quietius ac securius vacaretur contemplandis servandisque hujusmodi

operibus exemplaris. In hunc introivit ipse, ut rigaret ipsum foe-

cundis aquis spiritualis gratiae ac doctrinae.

Hie hortus siquidem est Fratrum Minorum sancta Religio, quae
muris regularis observantiae firmiter undique circumclusa intra se solo

contenta Deo adornatur abunde novellis plantationibus filiorum. Ad
hunc veniens dilectus Dei Filius, mortificantis poenitentiae myrrham
metit cum aromatibus, quae suavitate mira universis odorem attra-

hentis sanctimoniae circumfundunt. Haec est ilia coelestis vitae

forma et Regula, quam descripsit ille confessor Christi, eximius

sanctus Franciscus, ac servandam a suis filiis verbo docuit pariter et